
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Костромы «Детский сад № 71»

м-н Давыдовский -2, д.65-а. г. Кострома, 156016.
Тел. (4942) 22-35-45; (4942) 22-31-95.

п р и к а з

Об организации работы по внедрению системы наставничества 
педагогических работников

В целях исполнения п.4 приказа департамента образования и науки Костромской 
области от 16.12.2022 года№ 2053 « О системе наставничества педагогических 
работников государственных (муниципальных) образовательных организаций, 
расположенных на территории Костромской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города 
Костромы « Детский сад № 71» (Приложение 1)

2.Утвердить план мероприятий (дорожную карту) внедрения системы наставничества 
педагогических работников (Приложение 2)

3.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на старшего воспитателя 
Добрякову Ольгу Александровну.

Заведующий

Ознакомлена:

С.Ю.Ларина

О.А.Добрякова


